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Bilag til beretn. o. f. t. beslutn. vedr. kvalitetskrav til private uddannelser 

Jobcentrene oplyser, at de er meget opmærk- 
somme på, at uddannelsernes korte forløb gør 
det svært for eleven at få job bagefter. Enkelte 
jobcentre tilføjer dog, at de ikke kan afvise, om 
der eventuelt kan være forekommet nogle gan- 
ske få tilfælde, hvor uddannelserne er blevet be- 
nyttet i forbindelse med tilbud. 

Samrådsspørgsmål B: 
Nogle private kurser, f.eks. de private frisør- 

skoler, reklamerer med jobgaranti efter endt kur- 
sus, og denne jobgaranti reklameres der med via 
jobcentrene. Hvilke dokumentationskrav mener 
ministeren der skal være, for at private kurser, 
jobcentre m.v. må reklamere med jobgaranti? 

Svar på samrådsspørgsmål B 
Til det andet spørgsmål vil jeg sige, at jeg ikke 

er helt klar over, hvad der menes med, at disse 
private frisørskoler reklamerer med jobgaranti 
efter endt kursus, og at »denne jobgaranti rekla- 
meres der med via jobcentrene«. Det skulle un- 
dre mig meget, hvis jobcentre giver ledige ga- 
ranti for job efter en uddannelse, medmindre der 
er en konkret arbejdsgiver, der har tilbudt et job. 

Det, jobcentrene generelt kan oplyse om, er, 
på hvilke områder der er eller forventes mangel 
på arbejdskraft, og hvor der er gode beskæftigel- 
sesmuligheder. 

Hvis det handler om, at jobcentrene har bro- 
churer for de omtalte frisørskoler liggende, kan 
det ikke tages som udtryk for, at jobcentrene ga- 
ranterer, at alle de oplysninger, der er i brochu- 
ren, er korrekte. Og det er heller ikke jobcentre- 
nes opgave at kontrollere, om oplysningerne er 
korrekte. Der ligger rigtig mange brochurer i 
jobcentrene, og hvis jobcentrene skulle kontrol- 
lere alle oplysninger i dem, ville det medføre en 
helt urimelig arbejdsbyrde. Omvendt må jobcen- 
trene selvfølgelig overveje, om en brochure skal 
ligge i centrene, hvis der sættes spørgsmålstegn 
ved dens lødighed. 

Men som det også blev nævnt i forbindelse 
med 1. behandling af B 61 hører spørgsmålet om 
markedsføring af private uddannelser under 
markedsføringsloven. Det vil sige, at en er- 
hvervsdrivende, der sælger en privat uddannelse 
til eksempelvis frisør, ikke må anvende vildle- 
dende eller urigtige angivelser om uddannelsen. 
Det er forbrugerombudsmanden, der af egen 
drift eller efter klage behandler den slags spørgs- 
mål. 

Samrådsspørgsmål C: 
Hvordan vil ministeren sikre, at jobcentre kun 

støtter private kurser, der kan dokumentere at 
have en beskæftigelsesmæssig effekt for de ledi- 
ge, der ønsker at søge kurset? 

Svar på samrådsspørgsmål C 
Til det sidste spørgsmål vil jeg gerne slå fast, 

at det beror på jobcenterets konkrete viden, erfa- 
ring og vurdering, om et uddannelsessted i for- 
hold til konkrete ledige vil fremme disse menne- 
skers muligheder for at få job. Det gælder, hvad 
enten det er unge eller ældre ledige. 

Om en uddannelse kan føre til job, afhænger 
også af den konkrete beskæftigelsessituation. 

Det kan være, at et kursus ikke umiddelbart fø- 
rer til job og ikke har en umiddelbar beskæftigel- 
seseffekt, men det kan være et trin på vejen og 
derfor være nyttigt. 

Jeg mener derfor ikke, at der skal stilles gene- 
relle krav til, hvilken dokumentation der skal 
foreligge til en uddannelses beskæftigelsesef- 
fekt. 

Når det er sagt, vil jeg gerne understrege, at 
det ligger mig meget på sinde at sikre, at alle 
jobcentre er opmærksomme på, at der ikke kan 
sættes spørgsmålstegn ved lødigheden af de ak- 
tiveringstilbud, der gives de ledige. 

Spørgsmål 11: 
Vil ministeren kommentere henvendelsen af 

6/4-08 fra Massageskolen, København, jf. B 61 
- bilag 5? 

Svar: 

Henvendelsen fra Foreningen Registrerede 
Fysiurgiske Massører (FRFM) støtter beslut- 
ningsforslaget, idet foreningen mener, at der bør 
være en offentlig regulering af uddannelser til 
fysiurgisk massør, at erhvervsudøvelsen skal 
bygge på autorisation, og at uddannelserne skal 
være SU-berettigede. 

Jeg kan oplyse, at en offentlig regulering af 
uddannelserne til fysiurgisk massør er mulig ef- 
ter gældende lovgivning på Undervisningsmini- 
steriets område, hvis uddannelserne opfylder 
kravene i lovgivningen om grundlæggende eller 
videregående erhvervsrettede uddannelser. Om 
det vil være tilfældet, afhænger af en konkret 
sagsbehandling, som ikke kan foretages på det 
foreliggende grundlag, men som vil kunne fore- 
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